stolica

stolica confirmamus, & præsentis scripti patrocinio communivimus. Tenorem autem literarum ipsarum præsentibus de verbo ad verbum fecimus annotari, qui talis est: Vilhelmus miseratione Divina Episcopus Mutinen. Apostolicæ Sedis Legatus omnibus &c. Noverit Universitas vestra, quod Sanctissimus D. D. Innocentius Papa IV. inter alia, quæ ad Legationis officium pertinent commisit nobis &c., ut limitare possemus Dioeceses & Episcopos instituere in eisdem &c., cuius auctoritate de Regionibus jam conversis limitavitus sic Dioeceses in Prussia. Primam &c. Omititur prolixa Relatio divisionum Terrarum, & limitationum prefatarum, post quas sequitur conclusio Bullæ Papalis cum sanctione pænali de stylo consueto, per verba: Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ Confirmationis infringere, vel ei auſu temerario contraire, si quis autem &c. Datum Anagniæ VIII. Idus Octobris, Pontificatus nostri Anno primo.

Universis &c. Angelus Episcopus Sabinen. &c. per Bohemiam, & per Rigen., Gnesnen. &c. Provincias Apostolicæ Sedis Legatus, salutem in Domino. Literas subnotatas, non cancellatas, non abolitas, nec in aliqua sui parte vitiatas, vero sigillo &c. vidimus, & perlegimus in hæc verba: In nomine Domini &c. Universis Christi fidelibus &c. Anselmus Dei gratiâ Episcopus Varmien. Ecclesie, salutem &c. Quoniam admodum aquæ diffluentis præterit figura Mundi hujus, rerum gestarum memoriam secum trahens in oblivionem &c. præsentium indicio constare volumus perenni notitiae, quod cum D. N. PP. per Varmiensem

A 2

Eccle-

Num. 2.
Erectio Ecclesie
Catbedra-
lis Varmien.
per Legatum
Apostolicum
confirmata
anno 1264.

A.

Ecclesiam nos curâset Episcopum præficere affi-
gnando nobis portionem debitam in ipsa Diœcesi
juxta divisionem factam à Ven. Patre Vilbelmo Episco-
po Muñinen, tunc partium earundem & totius Prusse
Legato, ac super divisione Terrarum, & limita-
tione Diœcetium Apostolicae Sedis speciale man-
datum habente, & ab ipsa Sede Apostolica postmodum
confirmatam, licet tunc Parochiales Ecclesiæ nullæ,
vel paucissimæ essent, tamen Divina mediante Cle-
mentia, & Promotione Sedis Apostolicae, ad cuius domi-
nium supradictæ Terra &c. spectare noscuntur, adeò
sunt auctæ, quod necesse habeant erigere sibi Ma-
tricem Ecclesiam, à cuius gremio possint Eccle-
siastica Sacra menta, censuram Ecclesiasticam, &
salubrem Doctrinam recipere, & alia, qua ad sa-
ludem pertinent animarum. Innitentes igitur rationibus antedictis, in prænominata Diœcesi Var-
mensi, ad laudem, & honorem Domini Nostri
JESU Christi Ecclesiam ad titulum S. Andreæ A-
postoli in Civitate, quæ Brunsberga appellatur,
erigimus Cathedram, volentes in eadem Domi-
ni Nostri cultum præ omnibus augmentari, qua-
dam Terras, cum Decimis, Jurisdictione, & aliis
utilitatibus, prout in literis super hoc confessis
pleniis continentur, pro sexdecim Præbendis in
supradicta Ecclesia habendis conferimus, quatenus
ad easdem sexdecim recipientur Canonici, qui in
Divinis Officiis, Domino in ipsa Ecclesia perpetuo
famulentur. Jus verò eligendi in dicta Ecclesia Pra-
positum, Decanum, Cantorem, Scholasticum, Custodem,
& Canonicos, Nobis, & Successoribus nostris, una cum
Capitulo retinemus. Creandi autem, & instituendi
Archidiaconum in ipsa Ecclesia Nobis, & nostris
Successoribus